[image: image1.png]

	    АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО  РАЙОНА
ОТДЕЛ    ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

 24 .03. 2020г.                     №  204

г. Грязи

Об итогах проведения муниципального конкурса

 литературно-художественного творчества

«Память сердца».

В целях воспитания подрастающего поколения в духе патриотизма, уважительного отношения к истории Отечества, ветеранам Великой Отечественной войны, труженикам тыла военных лет и бывшим несовершеннолетним узникам фашистских концлагерей с  13.02.2020 по 19.03.2020 г.  среди обучающихся образовательных организаций и организаций дополнительного образования проводился  муниципальный  конкурс  литературно-художественного творчества «Память сердца», посвящённый 75-й годовщине Победы  в Великой Отечественной войне.

В конкурсе приняли участие представители  образовательных учреждений: НОШ № 7, гимназии №3, СОШ № 4, 6, 9, 10 , п. свх. Песковатский, с. Казинка, с. Синявка, с. Бутырки, с. Плеханово, п. свх. Прибытковский, с. Фащевка, с. Сошки, с. Ярлуково, с. Б. Самовец, ЦРТДЮ, ООШ с. Петровка, с. Коробовка.

Представленные работы рассматривались по следующим номинациям: «Проза», «Поэзия», «Исследовательская работа», «Художественная иллюстрация», «Медиапроект» в трёх возрастных категориях.
На основании решения оргкомитета муниципального   конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

Признать победителями муниципального  конкурса  литературно-художественного творчества «Память сердца» и наградить грамотами  отдела образования Грязинского муниципального района  следующих  участников конкурса:

- номинация  «Проза»:

возрастная категория
7 –  10 лет

1 место-Вакуленко Виктория, обучающийся МБОУ СОШ №4, руководитель  Мурафа Е. А.

2 место – Болдырев Станислав,  обучающийся МБОУ СОШ №10 , руководитель  Болдырева Н. А.

3 место –   не присуждать
возрастная категория
11 –  15 лет

1 место- Луговских Мария, обучающийся МБОУ СОШ №9 , руководитель   Кобзева М.Н.

2 место – Толчеева Ангелина,   обучающийся МБОУ СОШ с.Сошки , руководитель  Рябова Ю. А.

3 место –Назарова Дарья,   обучающийся МБОУ СОШ с.Ярлуково, руководитель Гордиенко А.М.

         -   Чебукина Елена, обучающийся МБОУ СОШ с.Бутырки , руководитель Катина Л. А.
возрастная категория
16 –  18 лет

1 место- Тюменцева Екатерина, обучающийся МБОУ СОШ №12, руководитель Веретенникова О. А.

2 место – Алексеевна Дарья,  обучающийся МБОУ СОШ №9, руководитель   Дементьева И. А.

3 место- Вереникина Елизавета, обучающийся МБОУ СОШ с.Ярлуково, руководитель Рыжова Н.Н.

- номинация  «Поэзия»:

возрастная категория
7 –  10 лет

1 место- Панов Павел, обучающийся МБОУ СОШ№4, руководитель Чичканова О.Е.

2 место –Соколова Алиса, обучающаяся МБОУ НОШ № 7, руководитель Веревкина Л.В.

              - Ермаков Артем, обучающийся МБОУ НОШ № 7, руководитель Сосина С. И.

3 место – Селезнев Павел, обучающийся ЦРТДЮ , руководитель Иванова С.В..
возрастная категория
11 –  15лет

1 место- Стрельникова Анастасия, обучающаяся МБОУ СОШ №9 , руководитель Кобзева М. Н.

             -Курышева Дарья, обучающаяся МБОУ СОШ п. свх. Прибытковский,рук-тель Суворова Г.В.

2 место – Чебукина Елена, обучающаяся МБОУ СОШ с.Бутырки, руководитель Катина Л. А.

3 место – Подалко Маргарита, обучающаяся МБОУ СОШ с.Плеханово, руководитель Павлова Н. А.

              - Пелагеин Артем, обучающийся МБОУ СОШ с.Казинка, руководитель Фролова Н. Ф.

- номинация  «Медиапроект»:

возрастная категория
7 –  10 лет

1, 3 места - не присуждать

2 место – Семенов Федор,  обучающийся МБОУ СОШ №9, руководитель Пастухова Е.С.
возрастная категория 11 –  15 лет

1,3  места - не присуждать

2 место – Толчеева Ангелина, обучающаяся МБОУ СОШ с. Сошки, руководитель Рябова Ю.А.

- номинация  «Исследовательская работа»:

возрастная категория
7 –  10 лет

1 место - не присуждать

2 место – Фурсова София,   обучающийся МБОУ СОШ с.Казинка, руководитель Фролова Н. Ф.

3 место-Бабкина Вероника  обучающийся МБОУ СОШ п. свх. Песковатский, рук-тельДерябинаЛ.А.

возрастная категория 11 –  15 лет

1 место- Рычков Александр, обучающийся МБОУ СОШ с.Петровка, руководитель  Косых Н. Б.

2 место –Сотникова Маргарита, обучающийся МБОУ СОШ №10 , руководитель   Оберемко Г. В.

3 место –    не присуждать
возрастная категория  16 – 17 лет

1 место- Абросимов Дмитрий,   обучающийся МБОУ СОШ №6 , руководитель Арнаутова О.М.

2 место –Шаливов Иван,  обучающийся МБОУ СОШ с.Казинка, руководитель  Фролов К.В.

3 место –   не присуждать

номинация  «Художественная иллюстрация»:

возрастная категория
7 –  10 лет

1 место- Ландер Владислав,обучающийся МБОУ СОШ с.Синявка, руководитель Вострикова Е. П.

2 место –Симонова Анастасия, обучающаяся МБОУ СОШ №10, руководитель Марчукова  В.Г.

              -Луговских Лилия, обучающаяся МБОУ НОШ № 7, руководитель Дронова Е.И.

3 место- Солодовникова Татьяна, обучающаяся МБОУ СОШ с.Синявка, рук-тель Плотникова О.С.

возрастная категория 11 –  15 лет

1 место- Бондаренко Анастасия, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Духанова Л.А.

2 место- Кучин Дмитрий,обучающийся МБОУ ООШ п. свх. Песковатский, рук-тель Губанова О. Ю.

3 место –Климова Мария, обучающаяся МБОУ СОШ с.Ярлуково, руководитель Кудреватых Е. Е.

              -Селищева Дарья, обучающаяся МБОУ СОШ с.Б. Самовец, руководитель Голышкина В. В.

             - Киселёв Антон, обучающийся МБОУ СОШ с.Синявка, руководитель Плотникова О.С.

возрастная категория
16–  18 лет

1, 2  места- не присуждать

3 место – Опальницкая Мария,обучающаяся МБОУ СОШ с.Казинка, руководитель Фролов К.В.

Начальник отдела образования                                     А.Ю. Васильева